
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/556/2024 
RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Tworóg na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, 
art. 220, art. 221 oraz art. 222 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Tworóg 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr LXV/527/2023 Rady Gminy Tworóg z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Tworóg na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 213.838,04 zł, w tym zwiększa się dochody bieżące na 
zadania własne o kwotę 490,79 zł oraz zwiększa się dochody majątkowe na zadania własne o kwotę 
213.347,25 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 512.032,90 zł, w tym zwiększa się wydatki bieżące na 
zadania własne o kwotę 256.490,79 zł oraz zwiększa się wydatki majątkowe na zadania własne o kwotę 
255.542,11 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększa się przychody budżetu o kwotę 298.194,86 zł, w tym: 

- przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
298.194,86 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

4) zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 298.194,86 zł, który po zmianach kształtuje się w wysokości 
2.027.561,41 zł i będzie sfinansowany następującymi przychodami: 

- przychody jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
19.371,78 zł 

- przychodem z tytułu pożyczki w kwocie 962.093,80 zł 

- przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
1.046.095,83 zł 

5) w tabeli nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

6) w tabeli nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 maja 2024 r.

Poz. 3703



7) w tabeli nr 3 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) w tabeli nr 9 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

9) dokonuje się aktualizacji załącznika nr 1 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 
 
 

Beata Czierpka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3703



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/556/2024 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Dochody budżetu gminy na 2024 rok 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące 
852 Pomoc społeczna 625 970,92 0,00 490,79 626 461,71 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  625 970,92 0,00 490,79 626 461,71 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 490,79 490,79 
bieżące razem: 46 089 303,53 0,00 490,79 46 089 794,32 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  64 782,42 0,00 0,00 64 782,42 

majątkowe 
010 Rolnictwo i łowiectwo 11 455 897,43 0,00 164 000,00 11 619 897,43 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 700 361,11 0,00 0,00 1 700 361,11 

  11 455 897,43 0,00 164 000,00 11 619 897,43 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 700 361,11 0,00 0,00 1 700 361,11 

 Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 0,00 164 000,00 164 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 123 128,62 0,00 339 872,67 463 001,29 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3703



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  93 128,62 0,00 80 255,14 173 383,76 

  123 128,62 0,00 339 872,67 463 001,29 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  93 128,62 0,00 80 255,14 173 383,76 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

78 534,82 0,00 67 678,69 146 213,51 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

14 593,80 0,00 12 576,45 27 170,25 

 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

30 000,00 0,00 41 000,00 71 000,00 

 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 0,00 218 617,53 218 617,53 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 661 992,50 -31 725,00 0,00 630 267,50 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  661 992,50 -31 725,00 0,00 630 267,50 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 661 992,50 -31 725,00 0,00 630 267,50 

926 Kultura fizyczna 1 047 100,00 -258 800,42 0,00 788 299,58 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  1 047 100,00 -258 800,42 0,00 788 299,58 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3703



 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 990 000,00 -258 800,42 0,00 731 199,58 

majątkowe razem: 23 545 485,36 -290 525,42 503 872,67 23 758 832,61 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 390 568,73 0,00 80 255,14 2 470 823,87 

Ogółem: 69 634 788,89 -290 525,42 504 363,46 69 848 626,93 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 455 351,15 0,00 80 255,14 2 535 606,29 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3703



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX/556/2024 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2024 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

przed zmianą 12 886 567,12 553 980,00 553 980,00 0,00 553 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 332 587,12 12 332 587,12 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 000,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 13 050 567,12 553 980,00 553 980,00 0,00 553 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 496 587,12 12 496 587,12 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 000,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00  01042 Wyłączenie z produkcji gruntów 

rolnych 
po zmianach 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164 000,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 508 725,50 4 405 826,80 749 424,80 9 570,00 739 854,80 3 656 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 102 898,70 10 102 898,70 999 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 83 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 14 591 725,50 4 416 826,80 760 424,80 9 570,00 750 854,80 3 656 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 174 898,70 10 174 898,70 999 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 776 183,50 673 284,80 673 284,80 9 570,00 663 714,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 102 898,70 10 102 898,70 999 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 83 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 10 859 183,50 684 284,80 684 284,80 9 570,00 674 714,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 174 898,70 10 174 898,70 999 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 563 199,85 458 319,85 438 319,85 32 000,00 406 319,85 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 104 880,00 104 880,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 560 699,85 455 819,85 435 819,85 32 000,00 403 819,85 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 104 880,00 104 880,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 463 199,85 458 319,85 438 319,85 32 000,00 406 319,85 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 4 880,00 4 880,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 460 699,85 455 819,85 435 819,85 32 000,00 403 819,85 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 4 880,00 4 880,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 18 378 992,29 18 210 992,29 17 678 283,29 14 196 545,78 3 481 737,51 0,00 532 709,00 0,00 0,00 0,00 168 000,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 214 000,00 202 000,00 202 000,00 0,00 202 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 18 592 992,29 18 412 992,29 17 880 283,29 14 196 545,78 3 683 737,51 0,00 532 709,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 396 789,78 9 228 789,78 8 906 789,78 7 856 712,78 1 050 077,00 0,00 322 000,00 0,00 0,00 0,00 168 000,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 124 000,00 124 000,00 124 000,00 0,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 9 520 789,78 9 352 789,78 9 030 789,78 7 856 712,78 1 174 077,00 0,00 322 000,00 0,00 0,00 0,00 168 000,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 271 028,51 4 271 028,51 4 152 028,51 3 345 072,00 806 956,51 0,00 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 4 341 028,51 4 341 028,51 4 222 028,51 3 345 072,00 876 956,51 0,00 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 735 178,00 1 735 178,00 1 728 414,00 935 710,00 792 704,00 0,00 6 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 
po zmianach 1 755 178,00 1 743 178,00 1 736 414,00 935 710,00 800 704,00 0,00 6 764,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 192 896,92 2 192 896,92 1 580 023,42 1 136 584,42 443 439,00 0,00 612 873,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 490,79 490,79 490,79 0,00 490,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 2 193 387,71 2 193 387,71 1 580 514,21 1 136 584,42 443 929,79 0,00 612 873,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 108 063,00 108 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 490,79 490,79 490,79 0,00 490,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85216 Zasiłki stałe 
po zmianach 108 553,79 108 553,79 490,79 0,00 490,79 0,00 108 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 320 540,94 5 276 540,94 5 188 348,43 103 300,00 5 085 048,43 20 000,00 0,00 68 192,51 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 301 617,53 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259 617,53 259 617,53 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
po zmianach 5 617 158,47 5 313 540,94 5 225 348,43 103 300,00 5 122 048,43 20 000,00 0,00 68 192,51 0,00 0,00 303 617,53 303 617,53 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 88 100,00 88 100,00 88 100,00 27 500,00 60 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 
po zmianach 83 100,00 83 100,00 83 100,00 27 500,00 55 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 154 742,51 124 742,51 56 550,00 0,00 56 550,00 0,00 0,00 68 192,51 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 259 617,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259 617,53 259 617,53 0,00 0,00 0,00  90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 414 360,04 124 742,51 56 550,00 0,00 56 550,00 0,00 0,00 68 192,51 0,00 0,00 289 617,53 289 617,53 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90013 Schroniska dla zwierząt 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3703



po zmianach 91 000,00 91 000,00 91 000,00 0,00 91 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 190 957,20 176 957,20 156 957,20 1 800,00 155 157,20 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095 Pozostała działalność 
po zmianach 192 957,20 178 957,20 158 957,20 1 800,00 157 157,20 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 841 825,06 1 134 232,56 214 232,56 13 000,00 201 232,56 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 707 592,50 707 592,50 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -31 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -31 725,00 -31 725,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 950,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 450,00 58 450,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
po zmianach 1 871 050,06 1 136 732,56 216 732,56 13 000,00 203 732,56 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 734 317,50 734 317,50 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 707 592,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 707 592,50 707 592,50 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -31 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -31 725,00 -31 725,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 58 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 450,00 58 450,00 0,00 0,00 0,00  92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
po zmianach 734 317,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 734 317,50 734 317,50 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 190 992,57 190 992,57 190 992,57 13 000,00 177 992,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92195 Pozostała działalność 
po zmianach 193 492,57 193 492,57 193 492,57 13 000,00 180 492,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 799 895,05 387 305,00 82 305,00 16 000,00 66 305,00 300 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 1 412 590,05 1 412 590,05 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -278 800,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -278 800,42 -278 800,42 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 1 527 094,63 393 305,00 88 305,00 16 000,00 72 305,00 300 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 1 133 789,63 1 133 789,63 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 409 590,05 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 398 590,05 1 398 590,05 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -278 800,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -278 800,42 -278 800,42 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92601 Obiekty sportowe 
po zmianach 1 130 789,63 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 119 789,63 1 119 789,63 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 385 305,00 371 305,00 71 305,00 5 000,00 66 305,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
po zmianach 391 305,00 377 305,00 77 305,00 5 000,00 72 305,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 71 364 155,44 46 404 491,07 36 043 001,39 21 731 069,71 14 311 931,68 4 926 402,00 5 064 895,17 68 192,51 0,00 302 000,00 24 959 664,37 24 959 664,37 999 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -318 025,42 -7 500,00 -7 500,00 0,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -310 525,42 -310 525,42 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 830 058,32 263 990,79 263 990,79 0,00 263 990,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 566 067,53 566 067,53 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 71 876 188,34 46 660 981,86 36 299 492,18 21 731 069,71 14 568 422,47 4 926 402,00 5 064 895,17 68 192,51 0,00 302 000,00 25 215 206,48 25 215 206,48 999 000,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3703



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIX/556/2024 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu w 2024 r. 

 
Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

902 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 100 000,00 0,00 100 000,00 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

19 371,78 0,00 19 371,78 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 376 784,52 298 194,86 1 674 979,38 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 962 093,80 0,00 962 093,80 
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3703



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIX/556/2024 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 przeznaczone na realizację zadań według zasad określonych w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 

Dochody 2024 Wydatki 2024 

Rodzaj dochodu Dział Kwota Rodzaj wydatku Dział  Rozdział Wydatki kwota 

Dochody z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 
Program Rządowy Polski Ład : 

- Promesa BGK Nr Edycja2/2021/1838/Polski Ład 
010 5.440.000,00 

1. Zad. inwest. p.n. : Budowa 
kanalizacji sanitarnej wraz z 
oczyszczalnią ścieków w sołectwie 
Boruszowice (w obrębie ulicy 
Składowej) 

010 01044 5.440.000,00 

- Promesa BGK Nr 01/2021/5287/Polski Ład   010 4.315.536,32 

2. Zad. inwest. p.n. : Budowa 
kanalizacji sanitarnej wraz z 
oczyszczalnią ścieków w sołectwie 
Boruszowice (w obrębie ulic 
Kaletańska-Brzozowa) 

010 01044 4.315.536,32 

 Promesa BGK Nr 01/2021/4879/Polski Ład  600 1.825.900,00 
4.Zad. inwest. p.n. : Modernizacja 
mostu drogowego nad rzeką Stoła w 
ciągu ul. Wiejskiej w Brynku 

600 60016 1.825.900,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3703



- Promesa BGK Nr Edycja3PGR/2021/739/Polski 
Ład 600 1.045.000,00 5.Zad. inwest. p.n. : Przebudowa ul. 

Kolejowej w sołectwie Brynek 600 60016 1.045.000,00 

- Promesa BGK Nr Edycja2/2021/1732/Polski Ład 600 698.129,67 6.Zad. inwest. p.n. : Budowa chodnika 
wzdłuż ul. B. Chrobrego w Hanusku 600 60016 698.129,67 

- Promesa BGK Nr Edycja2/2021/872/Polski Ład 
 

 
600 

 
 

1.169.297,59 

 
 
7. Zad. inwest. p.n. : Modernizacja 
dróg gminnych na terenie Gminy 
Tworóg 

 
 

600 

 
 

60016 
 

1.169.297,59 

- Promesa BGK Nr Edycja8/2023/2571/Polski Ład 600 2.850.000,00 
8. Zad. inwest. p.n. : Budowa i 
modernizacja infrastruktury drogowej 
na terenie Gminy Tworóg 

600 60016 2.850.000,00 

- Promesa BGK Nr RPOZ/2022/1417/Polski Ład 921 98.000,00 

9. Zad. inwest. p.n. : Wykonanie prac 
remontowo- konserwatorskich przy 
budynku mieszkalnym 
zlokalizowanym przy ul. Słowiańskiej 
12 w Hanusku (działka nr 404/43) 

921 92120 98.000,00 

- Promesa BGK Nr RPOZ/2022/1412/Polski Ład 921 111.850,00 

10. Zad. inwest. p.n. : Wykonanie prac 
remontowo- konserwatorskich przy 
budynku mieszkalnym 
zlokalizowanym przy ul. Słowackiego 
12 w Tworogu (działka nr 1153/53) 

921 92120 111.850,00 

- Promesa BGK Nr RPOZ/2022/396/Polski Ład 921 75.000,00 
11. Zad. inwest. p.n. : Wykonanie prac 
remontowo- konserwatorskich kaplicy 
Serca Jezusowego w parku zespołu 
pałacowego przy ul. Zamkowej 16 w 

921 92120 75.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3703



Tworogu (działka nr 1079/26) 

- Promesa BGK Nr RPOZ/2022/1405/Polski Ład 921 80.775,00 

12. Zad. inwest. p.n. : Wykonanie prac 
remontowo- konserwatorskich przy 
budynku mieszkalnym 
zlokalizowanym przy ul. Składowej 5 
w Boruszowicach (działka nr 813/79) 

921 92120 80.775,00 

- Promesa BGK Nr RPOZ/2022/1401/Polski Ład 921 104.642,50 

13. Zad. inwest. p.n. : Wykonanie prac 
remontowo- konserwatorskich przy 
budynku mieszkalnym 
zlokalizowanym przy ul. Składowej 6 
w Boruszowicach (działka nr 813/79) 

921 92120 104.642,50 

- Promesa BGK Nr Edycja2RPOZ/2023/2217/Polski 
Ład 921 160.000,00 

14. Zad. inwest. p.n. : Wykonanie prac 
remontowo- konserwatorskich przy 
budynku (tzw. Szpitol) przy ul. 
Wolności 1 w Tworogu  

921 92120 160.000,00 

- Promesa BGK Nr Edycja8/2023/1810/Polski Ład 926 731.199,58 
15. Zad. inwest. p.n. : Budowa bieżni 
tartanowej wraz ze skateparkiem w 
miejscowości Tworóg 

926 92601 731.199,58 

Środki na wypłatę dodatków gazowych dla 
gospodarstw domowych * 853 1.196,96  

16. Wydatki bieżące na wypłatę 
dodatków gazowych dla gospodarstw 
domowych 

853 85395 1.196,96 

Razem 18.706.527,62  Razem 18.706.527,62  

*dalsza kontynuacja zadań z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych oraz Program Odbudowy Zabytków(promesy BGK) 
zakładana jest na rok 2025 r. Środki Polskiego Ładu w 2025 r. obejmują : 

1. Zad. inwest. p.n. : Budowa bieżni tartanowej wraz ze skateparkiem w miejscowości Tworóg w kwocie 913.999,47 zł 

2. Zad. inwest. p.n. : Wykonanie prac remontowo- konserwatorskich przy budynku mieszkalnym zlokalizowanym przy ul. Słowiańskiej 12 w Hanusku (działka nr 
404/43) w kwocie 98.000,00 zł 

3. Zad. inwest. p.n. : Wykonanie prac remontowo- konserwatorskich przy budynku mieszkalnym zlokalizowanym przy ul. Słowackiego 12 w Tworogu (działka nr 
1153/53)w kwocie 111.850,00 zł 

4. Zad. inwest. p.n. : Wykonanie prac remontowo- konserwatorskich kaplicy Serca Jezusowego w parku zespołu pałacowego przy ul. Zamkowej 16 w Tworogu 
(działka nr 1079/26)w kwocie 75.000,00 zł 

5. Zad. inwest. p.n. : Wykonanie prac remontowo- konserwatorskich przy budynku mieszkalnym zlokalizowanym przy ul. Składowej 5 w Boruszowicach (działka nr 
813/79)w kwocie 144.225,00 zł 

6. Zad. inwest. p.n. : Wykonanie prac remontowo- konserwatorskich przy budynku mieszkalnym zlokalizowanym przy ul. Składowej 6 w Boruszowicach (działka nr 
813/79) w kwocie 104.642,50 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 3703



7. Zad. inwest. p.n. : Wykonanie prac remontowo- konserwatorskich przy budynku (tzw. Szpitol) przy ul. Wolności 1 w Tworogu w kwocie 160.000,00 zł* środki na 
wypłatę dodatków gazowych dla gospodarstw domowych w wysokości 1.196,96,00 zł wprowadzono w oparciu o ustawę z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej 
ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022, poz. 2687z poźn. zm.), środki stanowią zadania zlecone 
gminie 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 3703



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIX/556/2024 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tworóg w 2024 r. 

Kwota dotacji 
 celowa 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa instytucji / Rodzaj dotacji podmiotowa zad. bieżące zad. inwestycyjne 
RAZEM 

1 2 3 4 5 6 7 8 
I. Jednostki sektora Finansów publicznych 920 000,00  3 686 402,00  - 4 606 402,00  

600 60004 
Dotacja dla Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 

realizację zadań z zakresu gminnych przewozów pasażerskich 
przejętych do realizacji przez GZM od gmin niewchodzących w 

skład związku metropolitarnego  
- 3 455 752,00 - 3 455 752,00 

600 60014 
Dotacja - pomoc finansowa dla powiatu tarnogórskiego na 

dofinansowanie zadania p.n. : „Remont DP3209S ul. 
Powstańców Śląskich w Tworogu i ul. Wiejskiej w Nowej Wsi 

Tworowskiej” 
- 200 000,00 - 200 000,00 

600 60053 
Dotacja celowa na zadanie realizowane wspólnie z miastem 
Gliwice pn:"Rezerwacja częstotliwości z zakresu 3600-3800 
MHz na obszarze przetargowym 24.2 do wykorzystania w 

sieciach typu punkt - wiele punktów" 
- 650,00 - 650,00 

851 85195 Dotacja dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej  - 30 000,00 - 30 000,00 

 921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury 920 000,00 - - 920 000,00 
II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych  -  320 000,00  231 000,00  551 000,00  

010 01044 Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
- przydomowe oczyszczalnie ścieków - - 160 000,00 160 000,00 

900 90005 Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów inwestycji - ,,Ciepłe 
mieszkanie” -  -  71 000,00 71 000,00 

900 90095 
Dotacje celowe dla organizacji pozarządowych (stowarzyszeń) 
na zadania w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 

dziedzictwa przyrodniczego 
- 20 000,00 - 20 000,00 

 926 92605 Dotacje celowe dla organizacji pozarzadowych (stowarzyszeń) 
na zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej - 300 000,00 - 300 000,00 

Ogółem (I + II ) 920 000,00  4 006 402,00  231 000,00  5 157 402,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 3703


	UCHWAŁA NR LXIX/556/2024 RADY GMINY TWORÓG z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 4
	tir. 2 (3) w § 1 pkt 4
	tir. 3 (4) w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Dochody budżetu gminy na 2024 rok
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu gminy na 2024 rok
	Załącznik 3 - Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu w 2024 r.
	Załącznik 4 - Dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 przeznaczone na realizację zadań według zasad określonych w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4
	ust. 6 w zał.4
	ust. 7 w zał.4

	Zalacznik 5


		2024-05-08T07:31:58+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




